
 

Администрация  

муниципального образования 

«Заиграевский район» 

Республики Бурятия 

 Буряад Уласай 

«Загарайн аймаг» гэһэн 

нютагай засагай 

байгууламжын Захиргаан 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.03.2024                                                                                                            № 103 

п. Заиграево 

О внесении изменений в Положение «О 

системе оплаты труда работников 

муниципальных общеобразовательных 

организаций муниципального образования 

«Заиграевский район», утвержденное 

Постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Заиграевский район» Республики Бурятия 

от 17.11.2023 № 448  

 

В целях обеспечения эффективности использования финансовых 

ресурсов, направляемых в сферу образования и экономического 

стимулирования повышения качества образования, апробации новых 

механизмов оплаты труда, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Республики Бурятия от 10 декабря 2014 года № 

620 «Об утверждении Положения об установлении  систем оплаты труда 

работников республиканских государственных учреждений и фондов, 

финансируемых из республиканского бюджета, руководствуясь статьями 29, 30 

Устава муниципального образования «Заиграевский район», 

постановляю: 
1. Внести следующие изменения в Положение «О системе оплаты труда 

работников муниципальных общеобразовательных организаций 

муниципального образования «Заиграевский район», утвержденное 

Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский 

район» Республики Бурятия от 17.11.2023 года № 448: 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Постановлению Администрации  

муниципального образования 

 «Заиграевский район 

от 14.03.2024 № 103 

 

Приложение № 1 

к Положению о системе оплаты труда 

работников муниципальных  

общеобразовательных организаций 

муниципального образования 

«Заиграевский район» 

 

Оклады по профессиональным квалификационным группам должностей 

работников общеобразовательных организаций  

 

ПКГ Квалификац

ионные 

уровни 

Должности, профессии, 

отнесенные к 

квалификационным уровням 

Размер оклада (руб.) 

Администра

тивно-

управленчес

кий персонал  

1 

квалификаци

онный 

уровень 

Руководитель, заместитель 

руководителя 

Раздел 3 Положения 

о системе оплаты 

труда работников 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций МО» 

Заиграевский район» 

Педагогичес

кий 

персонал, 

непосредстве

нно 

осуществля

ющий 

учебный 

процесс 

 Преподаватель; учитель; 

преподаватель-организатор 

основ безопасности 

жизнедеятельности 

Раздел 4-10 

Положения 

о системе оплаты 

труда работников 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций МО» 

Заиграевский район» 

ПКГ 

должностей 

педагогическ

их 

работников 

1 

квалификаци

онный 

уровень 

Инструктор по труду; 

инструктор по физической 

культуре; музыкальный 

руководитель; старший 

вожатый 

12255 

2 

квалификаци

онный 

уровень 

Инструктор-методист; 

концертмейстер; педагог 

дополнительного 

образования; педагог-

12255 



организатор; социальный 

педагог; тренер-

преподаватель; советник 

директора по воспитанию 

4 

квалификаци

онный 

уровень 

Руководитель физического 

воспитания; старший 

воспитатель; старший 

методист; тьютор; учитель 

УКП; учитель 

индивидуального обучения; 

учитель-логопед (логопед); 

педагог-библиотекарь 

12255 

ПКГ 

должностей 

работников 

учебно-

вспомогател

ьного 

персонала 1 

уровня 

1 

квалификаци

онный 

уровень 

помощник воспитателя; 

секретарь учебной части,  

10638 

ПКГ 

должностей 

работников 

учебно-

вспомогател

ьного 

персонала 2 

уровня 

1 

квалификаци

онный 

уровень 

Младший воспитатель; 

дежурный по режиму;  
11764 

2 

квалификаци

онный 

уровень 

Диспетчер образовательного 

учреждения; старший 

дежурный по режиму;  
11764 

ПКГ 

общеотрасле

вых 

должностей 

служащих 1 

уровня 

1 

квалификаци

онный 

уровень 

делопроизводитель; кассир; 

секретарь;  

10638 

ПКГ 

общеотрасле

вых 

должностей 

служащих 2 

уровня 

1 

квалификаци

онный 

уровень 

лаборант; секретарь 

руководителя техник-

программист, библиотекарь 
11764 

2 

квалификаци

онный 

уровень 

Заведующий складом; 

заведующий хозяйством; 

должности служащих 1 

квалификационного уровня, 

по которым может 

устанавливаться производное 

11764 



должностное наименование 

"старший" 

ПКГ 

общеотрасле

вых 

профессий 

рабочих 1 

уровня 

1 

квалификаци

онный 

уровень 

Гардеробщик; дворник; 

истопник; кастелянша; 

кладовщик; няня; машинист 

(кочегар) котельной 2 - 3 

разряда; машинист по стирке 

и ремонту спецодежды 

(белья); повар 2 - 3 разряда; 

мойщик посуды; подсобный 

рабочий; сторож (вахтер); 

уборщик служебных 

помещений 

10228 

ПКГ 

общеотрасле

вых 

профессий 

рабочих 2 

уровня 

1 

квалификаци

онный 

уровень 

Водитель автомобиля; 

слесарь-ремонтник 4 - 5 

разряда; оператор 

электронно-вычислительных 

и вычислительных машин; 

повар 4 - 5 разряда 

10274 

 

 

4 

квалификаци

онный 

уровень 

Водитель автомобиля 

(автобуса), занятый 

перевозкой детей 

(воспитанников, 

обучающихся); 

наименования профессий 

рабочих, предусмотренных 1 

- 2 квалификационными 

уровнями настоящей 

профессиональной группы, 

выполняющих важные и 

ответственные работы 

10274 

 

 

 

 


